

(KONTXAKO BANDERAK: 32)

1. TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA 1901. DONOSTIA / (1901-09-08/09)

PATROIA:	Manuel Olaizola	
ARRAUNLARIAK:		
Eulejio	Olaizola	Arruti
Juanjoxe	Uranga	
Ramon	Uranga	"Erretxua"
Ramon	Uranga	"Itxuba"
Antonio	Arruti	"Erresil"
Julian	Intxauspe	
Joxemari	Atxaga	
Ramon	Solaberrieta	"Kasimiro"
Lino	Solaberrieta	
Ramon	Solaberrieta	"Begi Zuri"
Esteban	Azkue	
Juanjoxe	Oliden	"Ixurdia"
Juan	Arratola	
Eustakio	Solaberrieta	

2. TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA 1909. DONOSTIA / (1909-09-19)

PATROIA:	Manuel Olaizola	
ARRAUNLARIAK:		
Juanjoxe	Manterola	"Txokolate"
Segundo	Uranga	"Ontzaluzkoa"
Ramonmari	Uranga	"Ontzaluzkoa"
Ramon	Uranga	"Itxuba"
Joxemari	Atxaga	
Esteban	Azkue	
Ramon	Uranga	"Erretxua"
Julian	Intxauspe	
Tiburtxio	Martikorena	
JoxeJulian	Arruti	"Andu"
Ramon	Solaberrieta	"Kasimiro"
Antonio	Arruti	
Joxeantonio	Makazaga	
Lino	Solaberrieta	

3. TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA 1910. DONOSTIA / (1910-09-25)

PATROIA:	Manuel Olaizola	
ARRAUNLARIAK:		
Ixidro	Solaberrieta	
Ramon	Solaberrieta	
Ramon	Uranga	"Itxuba"
Juanjoxe	Manterola	
Esteban	Azkue	
Ramon	Uranga	Etxeberria
Segundo	Uranga	
Ramonmari	Uranga	
Tiburtxio	Martikorena	
Joxemari	Atxaga	
JoxeJulian	Arruti	"Andu"
JuanJoxe	Makazaga	
Julian	Intxauspe	

4.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1916. DONOSTIA / (1916-09-03/10)

PATROIA: Manuel Olaizola
ARRAUNLARIAK:
Juanjoxe Manterola
Ramonmari Uranga
Segundo Uranga
Leon Lizaso
Domingo Mitxelena
Bernardo Uranga
Pedrojoxe Maritxalar
Joxeantonio Makazaga
Bixente Segurola
Euxebio Solaberrieta
Martin Garate
Lino Solaberrieta
Manuel Elizondo

5.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1919. DONOSTIA / (1919-09-07/14)

PATROIA: Manuel Olaizola
ARRAUNLARIAK:
Bernardo Uranga
Domingo Mitxelena
Inaxio Azkue
Inaxio Lertxundi
Hilario Jenoba
Bixente Segurola
Manuel Elizondo
Lino Solaberrieta
Martin Garate
Euxebio Solaberrieta
Eujenio Jenoba
Pedrojoxe Maritxalar
JoxeJulian Arruti "Andu"

6.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1923. DONOSTIA / (1923-09-16 Bai/23 Ez/26 Ez/30 Bai)

PATROIA: Antoniomari Uranga
ARRAUNLARIAK:
Joxemari Murgiondo
Ramon Solaberrieta "Erramun Lino"
Inaxio Manterola "Txokolate"
Eujenio Jenoba
Lorenzo Alkorta
Bernardo Otegi
Joxemari Sarasua
Eujenio Solaberrieta
Domingo Mitxelena
Joxemari Urdangarin
Antonio Urdangarin
Anbroxio Uranga
Joxe Jenoba

7.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1925. DONOSTIA / (1925-09-06/13)

PATROIA:	Antoniomari Uranga	
ARRAUNLARIAK:		
Domingo	Mitxelena	
Lorenzo	Alkorta	
Estanislao	Sarasua	
Ramon	Solaberrieta	"Erramun Lino"
Inaxio	Manterola	"Txokolate"
Joxemari	Sarasua	
Bernardo	Otegi	
Anbroxio	Uranga	
Remejio	Lertxundi	
Joxemari	Murgiondo	
Joxe	Jenoba	
Joxe	Huegun	
Joxemari	Urdangarin	

8.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1933. DONOSTIA / (1933-09-10/17)

PATROIA:	Domingo Mitxelena	
ARRAUNLARIAK:		
Tiburtxio	Etxeberria	
Ramon	Solaberrieta	"Erramun Lino"
Patxi	Abaurrea	
Joakin	Azkue	
Juanjoxe	Solaberrieta	
Inaxio	Manterola	"Txokolate"
Inaxio	Sarasua	
Aguxtin	Arrillaga	
Joxemari	Zumeta	"Salmasti"
Pedro	Goikoetxea	
Joxekutz	Lopetegi	
Joxe	Zumeta	"Salmati"
Joxe	Zumeta	"Txanka"

9.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1934. DONOSTIA / (1934-09-09/16)

PATROIA:	Domingo Mitxelena	
ARRAUNLARIAK:		
Tiburtxio	Etxeberria	
Ramon	Solaberrieta	"Erramun Lino"
Patxi	Abaurrea	
Joakin	Azkue	
Joxekutz	Lopetegi	
Inaxio	Manterola	"Txokolate"
Aguxtin	Arrillaga	
Inaxio	Sarasua	
Joxemari	Zumeta	"Salmasti"
Pedro	Goikoetxea	
Manuel	Sarasua	
Joxe	Zumeta	"Salmasti"
Joxe	Zumeta	"Txanka"

10.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1939. DONOSTIA / (1939-04-10)

PATROIA:	Antoniomari Uranga	
ARRAUNLARIAK:		
Segundo	Manterola	"Txokolate"
Joxe	Loidi	
Joakin	Azkue	
Joxemari	Zumeta	"Salmasti"
Blas	Urkizu	
Ramon	Solaberrieta	"Erramun Lino"
Martin	Arruti	
Batista	Oliden	
Inaxio	Sarasua	
Pedro	Aizpurua	
Tiburtxio	Etxeberria	
Joxe	Zumeta	"Txanka"
Joxekutz	Lopetegi	

11.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1940. DONOSTIA / (1940-09-08 Bai/15 Ez/17 Bai)

PATROIA:	Joxemari Urdangarin	
ARRAUNLARIAK:		
Inaxio	Sarasua	
Luis	Gaztañazpi	
Santi	Arrillaga	
Joxe	Loidi	
Ramon	Indo	
Joxemari	Zumeta	"Salmasti"
Joxe	Zumeta	"Txanka"
Tiburtxio	Etxeberria	
Joxemari	Azkue	
Joakin	Azkue	
Patxi	Abaurrea	
Ramon	Uranga	
Batista	Oliden	

12.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1942. DONOSTIA / (1942-09-06/13)

PATROIA:	Domingo Mitxelena	
ARRAUNLARIAK:		
Inaxio	Sarasua	
Luis	Gaztañazpi	
Santi	Arrillaga	
Esteban	Azkue	
Joakin	Fresnedo	
Joxemari	Zumeta	
Joxemari	Azkue	
Joakin	Azkue	
Patxi	Abaurrea	
Ramon	Uranga	
Batista	Oliden	
Ramon	Indo	
Inaxio	Oliden	
Ordezkoa: Migel	Olasagasti	Beraza "Miel Marrota"

13.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1944. DONOSTIA / (1944-09-10/17)

PATROIA: Domingo Mitxelena
ARRAUNLARIAK:
Inaxio Sarasua
Luis Gaztañazpi
Santi Arrillaga
Esterban Azkue
Joakin Fresnedo
Ramon Indo
Joxemari Zumeta
Joakin Azkue
Inaxio Oliden
Ramon Uranga
Batista Oliden
Segundo Manterola
Joxemari Azkue
Migel Olasagasti Beraza "Miel Marrota" (1.ºo Jardunaldian)

14.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1951. DONOSTIA / (1951-09-02/09)

PATROIA: Inaxio Sarasua Arruti
ARRAUNLARIAK:
Ramon Indo Azpeitia
Bixente Elizondo Galarraga
Antonio Oliden Tolosa
Alejandro Oliden Tolosa
Joxe Mujika Peña
Esterban Azkue Azpiroz
Joakin Fresnedo Arrillaga
Patxi Urdangarin Oliden
Antonio Oliden Zaldúa
Bixente Zinkunegi Beristain
Migel Olasagasti Beraza "Miel Marrota"
Batista Oliden Tolosa
Rafael Gonzalez de Txabarri Urbietá

15.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1952. DONOSTIA / (1952-09-07/14)

PATROIA: Inaxio Sarasua
ARRAUNLARIAK:
Rafael Gonzalez de Txabarri
Antonio Oliden Tolosa
Batista Oliden
Bixente Zinkunegi
Joxe Garate
Patxi Urdanagarin
Segundo Manterola
Joakin Fresnedo
Alejandro Oliden
Joxe Mujika
Bixente Elizondo
Esterban Azkue
Joxemari Azkue "Aya"

16.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1953. DONOSTIA / (1953-09-06/13)

PATROIA: Inaxio Sarasua
ARRAUNLARIAK:
Esteban Azkue
Bixente Elizondo
Antonio Oliden Zaldúa
Joakin Fresnedo
Segundo Manterola
Joxe Garate
Rafael Gonzalez de Txabarri
Antonio Oliden Tolosa
Batista Oliden
Bixente Zinkunegi
Antonio Mujika "Erretzabal"
Joxe Mujika
Patxi Urdangarin

17.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1955. DONOSTIA / (1955-09-04/11) / (3 Ziaboga)

PATROIA: Inaxio Sarasua
ARRAUNLARIAK:
Antonio Mujika
Joakin Fresnedo
Juan Lizarralde
Inaxio Erkizia
Bixente Elizondo
Batista Oliden
Alejandro Oliden
Antonio Oliden
Juan Ikutza
Julian Pikabea
Tiburtxio Etxeberria
Bixente Zinkunegi
Patxi Urdangarin

18.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1958. DONOSTIA / (1958-09-07/14)

PATROIA: Inaxio Sarasua
ARRAUNLARIAK:
Alejandro Oliden
Antonio Oliden
Julian Pikabea
Joakin Fresnedo
Inaxio Urdangarin "Itzao"
Patxi Urdangarin "Itzao"
Antonio Mujika
Tiburtxio Etxeberria
Inaxio Zinkunegi
Juan Lizarralde
Antonio Manterola "Lastola"
Juan Ikutza
Batista Oliden

19.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1964. DONOSTIA / (1964-09-06/13)

PATROIA: Klaudio Etxeberria "Gorriya"
ARRAUNLARIAK:
Batista Oliden
Inaxio Erkizia
Joxeramón Oiarzabal "Iztuitza"
Antonio Oliden
Inaxio Perez "Galtxerri"
Tiburtxio Etxeberria
Antonio Aduriz
Bittoriano Luzuriaga
Joxeantonio Esnal
Juan Lizarralde
Joxeramón Aizpurua
Martin Zubelzu
Estanis Otegi

20.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1970. DONOSTIA / (1970-09-06/13)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altzerri"
ARRAUNLARIAK:
Jexusmari Agote
Juanmari Itxaso
Joxe Zumeta
Nikaxio Uranga
Juan Atxega
Joxeluis Korta
Joxemanuel Bereziartua
Antxonmari Peña
Joxeramón Lizarralde
Juananjel Lekuona
Luxiano Manterola
Estanis Sarasua
Patxi Sarasua

Ordezkoak:

Joxemari Gozategi
Juaninazio Manterola
Joxeinazio Perona
Aguxtin Irastorza

21.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1971. DONOSTIA / (1971-09-05/12)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altzerri"
ARRAUNLARIAK:
Nikaxio Uranga
Aguxtin Irastorza
Joxeluis Korta
Jexumari Perona
Juan Atxega
Juananjel Lekuona
Joxe Zumeta
Joxemari Gozategi
Joxemanuel Bereziartua
Joxeramón Lizarralde
Jexusmari Agote
Joxeinazio Perona
Patxi Sarasua

22.

TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA

1972. DONOSTIA / 1972-09-03 Bai/ 10 Ez/ 13 Bai)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altxerri"

ARRAUNLARIAK:

Nikaxio	Uranga	
Jexusmari	Itxaso	
Agustín	Irastorza	
Juananjel	Lekuona	
Juan	Atxega	
Estanis	Sarasua	
Jexusmari	Agote	
Iñaki	Arrillaga	
J.M.	Zumeta	"Salmasti"
Joxemanuel	Bereziartua	
Joxeluis	Korta	
Jexumari	Perona	
Patxi	Sarasua	

Ordezkoak:

Joxeantonio	Arrillaga
Joxebenito	Brit

23.

TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA

1974. DONOSTIA / (1974-09-01/08)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altxerri"

ARRAUNLARIAK:

Andoni	Elizalde	
J.L.	Bereziartua	
Dionisio	Redondo	
Aguxtin	Irastorza	
M.A.	Solaberrieta	
J.L.	Zinkunegi	"Usurbil"
Juan	Atxega	
Andres	Ibarguren	
Joxeramón	Lizarralde	
Luismari	Olasagasti	"Luxia"
Joxeinazio	Perona	
Jexumari	Perona	
Joxemanuel	Bereziartua	

Ordezkoak:

Joxebenito Brit; Inaxio Salsamendi;
Joakin Manterola; Javier Puertas;
Jose Manuel Urkizu; Joxe Ramon Olasagasti.

24.

TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA

1975. DONOSTIA / (1975-09-07/14)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altxerri"

ARRAUNLARIAK:

Dionisio	Redondo	
Andoni	Elizalde	
Estanis	Sarasua	
Mielanjel	Solaberrieta	
Joakin	Manterola	
Juananjel	Lekuona	
Juan	Atxega	
Andres	Ibarguren	
Joxeramón	Lizarralde	
Luismari	Olasagasti	"Luxia"
Inaxio	Salsamendi	
JesusMari	Perona	
Joxemanuel	Bereziartua	

Ordezkoak:

JoxeBenito	Lertxundi
Ramon	Lanberri
Javier	Puertas

25.

TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA

1983. DONOSTIA / (1983-09-04 Ez-Boikota/09 Bai/11 Ez/18 Bai)

PATROIA: Juan Lizarralde "Altxerri"

ARRAUNLARIAK:

Joxeinazio	Etxezarreta	"Katxiña"
J.I.	Etxeberria	
J.J.	Ugarte	
Ramon	Ugarte	
Pedromari	Zumeta	
Jokin	Amilibia	
J.M.	Zendoia	
Ramonmari	Elizondo	"Amañu"
Dionisio	Redondo	
Txomin	Etxeberria	
Primi	Urbietza	
Antxon	Beloki	
Juanjoxe	Zubizarreta	
Joxeantonio	Makazaga	
Juandaniel	Idigoras.	
Mariano	Gonzalez de Txabarri	

26.

TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA

1992. DONOSTIA / (1992-09-06/13)

PATROIA: Joxeluis Korta

ARRAUNLARIAK:

Anjel	Larrañaga	
Igor	Esnal	
Jokin	Amilibia	
Mielanjel	Lizarralde	"Altxerri"
Joakin	Otxotorena	
Patxi	Francés	
Ramón	Elizondo	"Amañu"
Patxi	Zabala	
Jon	Salsamendi	
Antonio	Atxega	"Alde"
Alex	Esnal	
Anjel	Odrizola	
Mielanjel	Sarasua	

Ordezkoak:

Juanmari Larrañaga "Txiki" (P)
Dionisio Redondo; Javier Puertas; JuanCarlos Martín; Aitor Mujika, Ibon Urbietza;
Rafa GonzalezTxabarri

- Entrenadorea:	Joxeluis Korta
- Trainerua:	San Nikolas
- Prestatzaile Fisikoa:	Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua:	Guillermo Cuesta

27.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1996. DONOSTIA / (1996-09-01/08)

PATROIA: Juanmari Larrañaga "Txiki"

ARRAUNLARIAK:

Mikel	Orbañanos	
Asier	Puertas	
Jokin	Otxotorena	
Mielanjel	Lizarralde	"Altxerri"
Iñaki	Manterola	"Etxeta"
Joxeantonio	Olaskoaga	"Aizperro"
Joxeluis	Agirre	
Patxi	Francés	
Jon	Salsamendi	
Ibon	Urbietta	
Agustín	Mujika	"Erretzabal"
Anjel	Odriozola	
Iñigo	Arruti	"Txabola"

Ordezkoak:

Joxeluis Korta (P)

Santi Zabaleta; Juanjo Arozena; Josu Sukia; Ibon Etxeberria; Gorka Etxeberria; Igor Ostolaza; Mikel Esnal; Irakoitz Etxeberria; Igon Lertxundi; Jexusmari Iruretagoiena "Izeta"; Ignacio Murua; Joakin Gozategi; Gorka Ugarte.

- Entrenadorea: Joxeluis Korta
- Trainerua: Kanpa
- Prestatzaile Fisikoa: Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua: Guillermo Cuesta

28.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1997. DONOSTIA / (1997-09-07/14)

PATROIA: Joxeluis Korta

ARRAUNLARIAK:

Mikel	Orbañanos	
Asier	Puertas	
Jokin	Otxotorena	
Santi	Zabaleta	
Iñaki	Manterola	"Etxeta"
Joxeantonio	Olaskoaga	"Aizperro"
Ramón	Elizondo	"Amañu"
Patxi	Francés	
Joxeluis	Agirre	
Ibon	Urbietta	
Agustín	Mujika	"Erretzabal"
Mielanjel	Lizarralde	"Altxerri"
Iñigo	Arruti	"Txabola"

Ordezkoak:

Juanmari Larrañaga "Txiki" (P)

Anjel Odriozola; Pello Azkonobieta; Josu Sukia; Gorka Etxeberria; Jexusmari Iruretagoiena "Izeta"; Asier Sánchez; Endika Uranga; Jon Salsamendi; Joxemari Otamendi; Alex Korta; Alex Esnal; Jokin Amilibia.

- Entrenadorea: Joxeluis Korta
- Trainerua: Kanpa
- Prestatzaile Fisikoa: Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua: Guillermo Cuesta

29.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
1998. DONOSTIA / 1998-09-06 Bai/13 Ez/15 Bai)

PATROIA: Juanmari Larrañaga "Txiki"

ARRAUNLARIAK:

Mikel	Orbañanos	
Asier	Puertas	
Xabier	Urkizu	
Anjel	Odriozola	
Mielanjel	Sarasua	
Joxeantonio	Olaskoaga	"Aizperro"
Jon	Iriondo	
Patxi	Francés	
Luis	Goñi	
Ibon	Urbietta	
Iñigo	Etxabe	
Mielanjel	Lizarralde	"Altxerri"
Iñigo	Arruti	"Txabola"

Ordezkoak:

Gorka Etxeberria; Ibon Gaztañazpi; Jon Redondo; Andoni Sarasua.

- Entrenadorea:	Tito Manzilla
- Trainerua:	Kanpa
- Prestatzaile Fisikoa:	Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua:	Guillermo Cuesta

30.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
2000. DONOSTIA / (2000-09-03/10)

PATROIA: Oskar Rodriguez

ARRAUNLARIAK:

Jon	Redondo	
Gorka	Puertas	
Enrique	López	"Asturianoa"
Anjel	Odriozola	
Jon	Iriondo	
Aitor	Dorransoro	"Gorriti"
Luis	Goñi	
Ibon	Gaztañazpi	
Jon	Salsamendi	
Ibon	Urbietta	
Gorka	Etxeberria	
Mielanjel	Lizarralde	"Altxerri"
Mielanjel	Sarasua	

Ordezkoak:

Joseba Ostolaza (P);
Andoni Sarasua; Iñaki Errasti; Santi Zabaleta; Manuel Ventas;
Endika Uranga; Garikoitz Uranga; Rafa GonzalezTxabarri.

- Entrenadorea:	Mielanjel Lizarralde "Altxerri"
- Trainerua:	Kanpa
- Prestatzaile Fisikoa:	Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua:	Iñigo San Millán

31.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
2007. DONOSTIA / (2007-09-02/09)

OHARRA:

ORIOk trainerutan, historian zehar lortzen dun **250.** garaipena.

PATROIA:	Irakoitz Etxeberria	
ARRAUNLARIAK:		
Urko	Redondo	
Jon	Redondo	"ORIOko Alkatea"
Iurgi	Iruretagoiena	
Andoni	Peña	
Ibon	Etxeberria	
Xabier	Etxebeste	
Anartz	Larrea	
Joxean	Olaskoaga	"Aizperro"
Fernando	Balenziaga	
Manuel	Bentas	"Lasarte"
Agustin	Mujika	"Erretzabal"
Jon	Albizu	
Gorka	Etxeberria	

Ordezkoak:

David Iglesias; Jon Olasagasti; Asier Kolina; Ibon Gaztañazpi; Endika Uranga;
Haritz Olasagasti (P)

- Entrenadorea: Joxean Olaskoaga Balerdi "Aizperro"
- Trainerua: San Nikolas
- Prestatzaile Fisikoa: Rafa Gonzalez Txabarri
- Osasun Zerbitzua: Fernando Garcia Herrero

32.
TRAINERUA. KONTXAKO BANDERA
2017. DONOSTIA / (2017-09-03/10)

PATROIA:	Gorka Aranberri	
ARRAUNLARIAK:		
Endika	Alberdi	
Ibon	Arruti	(*)
Bersaitz	Azkue	
Oier	Aizpurua	
Xabier	Arregi	
Jon	Agirrezabala	
Alexander	Esteban	
Paul	Galdiz	(*)
Iñaki	Elorza	(*)
Iñigo	Mujika	
Unai	Etxeberria	
Jon	Albizu	
Josu	Indo	

Sailkapen Estropada 2017-08-31:

(*) Aritz Lizarralde; (*) Joritz Etxeberria; (*) Imanol Garmendia.

ORDEZKOAK:

Martxel Aldai; Xabier Manrique; Unai Lizarralde; Odei Arrizabalaga.

- Entrenadorea: Jon Salsamendi Goñi
- Trainerua: San Nikolas
- Osasun Zerbitzua: Manuel Rodriguez Alonso